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نفیسه زمانی نژاد

اقتصاد
خبــر خبــر

با 7۲ شعبه در سراسر کشور؛

افق های بین المللی پیش روی جان اسنک

تامین سوخت نیروگاه اصفهان و تولید ۱5 درصد برق استان 

پیچیدگی های  دارای  همواره  غذا  صنعت 
زیادی است که ظرافت ها و استاندارد های 
محصول  یک  به  تا  می طلبد  را  زیادی 
رستوران های  شود.  تبدیل  مشتری پسند 
زنجیره ای، تجربه های ارزشمندی در حفظ 
کیفیت و نگه داشت استانداردهایشان دارند 
فرانچایز  کسب وکارهای  برای  موفقی  الگوی  می توانند  که 
در حوزه های مختلف باشند. برند جان اسنک به عنوان اولین 
فرانچایز فست فود ایران افقی بین المللی برای خود تعریف کرده 

است.
جان اسنک با ارائه فست فود های عادی و استفاده از مواد اولیه 
باکیفیت تلاش در جلب رضایت حداکثری مخاطبان خود دارد. 
این مجموعه با بهره گیری از کارخانه مواد اولیه این محصولات را 
به صورت تازه بین شعب خود پخش می کند. جان اسنک موفق 
به ایجاد یک صنعت جدید در اصفهان یعنی فست فود شده است 
و با ۷۲ شعبه بزرگترین مجموعه زنجیره ای اسنک در ایران است.

تولید غذایی سالم و مقرون به صرفه، بهبود فرآیندهای تولید، 
استفاده از تکنولوژی های نوین در صنعت غذا و ایجاد محیط 
کاری مناسب و آموزش مداوم برای کارکنان از جمله اهداف 

اصلی جان اسنک است.
مجید مقواساز، مدیرعامل شرکت رستوران های زنجیره ای 
زندگی خوشمزه ایرانیان )برند جان اسنک( در بیستمین سالگرد 
تأسیس این مجموعه گفت: باورم نمی شود که بیست سال از آن 
مغازه کوچک که دو نفری  در هشت بهشت راه اندازی کردیم، 
می گذرد و حالا به خانواده ای هزار نفره تبدیل شده ایم و با این 

وضعیت اقتصادی و کار هر روز بزرگتر از دیروز می شود.
مجید مقواساز افزود: برند جان اسنک یک برند کاملا ایرانی 
است که هیچ نماینده خارجی در آن وجود ندارد زیرا برخی فکر 
می کنند ما نماینده یک شرکت خارجی هستیم. از روز اول در فکر 
ما بود که شعبه واگذار کنیم و برند خود را رشد دهیم. به نظر من 
رویا و آرزو بی معنی است و فرد باید هدف روشن و واضح داشته 

باشد و برای رسیدن به آن تلاش کند.
مدیرعامل شرکت رستوران های زنجیره ای زندگی خوشمزه 
ایرانیان ادامه داد: هر شبانه روز حدود ۳۰ تا ۴۰ هزار نفر از جان 
اسنک محصول دریافت می کنند و امیدواریم این روند رشد را 
ادامه دهیم و به جایی برسیم که در هر نقطه کشور جان اسنک 
در دسترس باشد و امیدوار باشیم که این تعداد سال آینده دو 

برابر باشد.

او افزود: هر هفته یا هر دو هفته یک شعبه به جان اسنک در 
کشور اضافه می شود یک تا ده خانواده به جمع ما اضافه می شود 
و دغدغه اشتغال را برای این تعداد حل کرده است و به زودی ما 

کنار مک دونالد و کی اف سی شعبه می زنیم.
Á  جان اسنک 7۲ شعبه فعال در سراسر کشور

دارد
سعید مقواساز، رئیس هیئت مدیره شرکت رستوران های 
ما  گفت:  رویداد  این  در  ایرانیان  خوشمزه  زندگی  زنجیره ای 
بیست سال این مسیر را با امید و آرزو طی کردیم، مسیری که 
در روزهای نخست کسی تصور آن را نمی کرد، اما به این نقطه 

رسیدیم.
او با اشاره به اینکه امروز با افتخار اعلام می کنیم که با تلاش 
و بی وقفه تمامی پرسنل رویای جان اسنک به واقعیت تبدیل 
شده است، خاطرنشان کرد: ۷۲ شعبه فعال در سراسر کشور و دو 
کارخانه صنعتی تنها بخشی از دستاوردهای خانواده بزرگ جان 
اسنک است که نشان دهنده قدرت ایده ها، تلاش ها و باورهایی 

است که در جان اسنک به آن پرداخته شده است.
رئیس هیئت مدیره شرکت رستوران های زنجیره ای زندگی 

فست فود  فرانچایز  اولین  را  مجموعه  این  ایرانیان  خوشمزه 
در کشور معرفی کرد و ادامه داد: ما موفق به طراحی مکانیزم 
پیشرفته و صنعتی شده ایم که نشان دهنده تعهد به نوآوری، 
کیفیت و مشتریان است که سه ستون برند جان اسنک هستند. 
هر پیشنهاد خلاقانه و هر تلاشی که کارکنان برای پیشرفت این 
برند انجام دادند ما را به اینجا رساند و از تک تک کارکنان جان 

اسنک تشکر می کنم.
مقواساز تاکید کرد: باور دارم مسیر فعلی تنها آغاز یک راه 
بزرگ است. به آینده ای نگاه می کنیم که جان اسنک نه تنها در 
سطح ملی بلکه در عرصه های بین المللی بدرخشد که با تکیه 
بر برنامه ها و توانایی کارکنان این افق ها فتح خواهد شد و جان 
اسنک را به عنوان هم رده ای با فست فودهای مطرح جهانی 

مطرح کنیم و در سطح بین المللی شعب خود را افتتاح کنیم.
او خاطرنشان کرد: هر یک از ما بخشی از داستان موفقیت 
برند جان اسنک هستیم و داستان جان اسنک نه تنها تمام شدنی 

نیست بلکه فصل های هیجان انگیزی در پیش رو دارد. 
در پایان این مراسم ۳۰۰ نفر از مدیران شعبات و کارکنان 

جان اسنک مورد تقدیر قرار گرفتند.

معاون تولید نیروگاه اصفهان گفت: این نیروگاه با قدمت بیش 
از نیم قرن به عنوان دومین نیروگاه بخاری احداث شده در کشور 

تامین کننده ۱۵ درصد برق استان است.
به گزارش اصفهان امروز،  مجید دائی کریم زاده با بیان اینکه 
نیروگاه اصفهان با ظرفیت نامی ۸۳۵ مگاوات در تمام فصول سال 
در حال تولید پایدار انرژی است، اظهار کرد: در زمستان سال جاری 

به دلیل محدودیت سوخت گاز تحویلی توسط شرکت ملی گاز، این 
نیروگاه با ظرفیت ۶۰درصد در مدار تولید برق بوده و در صورت تامین 

سوخت و آب مورد نیاز، با تمام توان قادر به تولید برق خواهد بود.
توسط  گازطبیعی  فشار  تنظیم  ضرورت  به  باتوجه  افزود:  او 
دیسپاچینگ ملی گاز، اختصاص سهمیه سوخت گاز طبیعی به نیروگاه، 
به هیچ عنوان تحت اختیار و مسئولیت این شرکت نبوده و نیروگاه 

اصفهان برای تداوم تولید برق پایدار درکلیه فصول سال، متقاضی 
استفاده از سوخت پاک گاز طبیعی است.

معاون تولید نیروگاه اصفهان اظهار کرد: امروزه باتوجه به گذشت 
۵۵ سال از قدمت اولین واحدهای بخاری در این نیروگاه و با تلاش 
شبانه روزی کارکنان، همچنان شاهد حداکثر توان این واحدها همانند 
سال های نخست فعالیت آن در عرصه تولید انرژی الکتریکی پایدار 

هستیم و البته ناگفته نماند با توجه به نیروی انسانی متخصص و 
متعهد که در این نیروگاه وجود دارد صفر تا صد فعالیت های تعمیراتی 

توسط متخصصان داخلی انجام می گیرد.
 او با تشکر از تمام تلاشگران صنعت برق، از مردم دعوت کرد 
در مصرف آب، برق و گاز صرفه جویی کنند و گفت: در راستای تأمین 

برق مورد نیاز هموطنان تمام تلاش خود خواهیم کرد.

مسئولان در سیاست های مالیاتی خود بازنگری کنند

بار مالیات بر صنعت اصفهان
این  که  عبارتی  کشور،  صنایع  چالش های 
روزها بسیار در مورد آن سخن گفته می شود. 
تحریم ها و رکود، حال اقتصاد ایران را ناخوش 

ونفس صنعت را گرفته است.
کمتر،  تولید  هزینه ها،  افزایش  تورم، 
پایین،  کیفیت  بالا،  بهره  نقدینگی،  کمبود 
عدم امکان رقابت با کالاهای خارجی، نوسانات نرخ ارز و صرفه 
واردات، افزایش قاچاق، عدم عضویت در سازمان جهانی تجارت، 
محدودیت های صادراتی و موانع تأمین مواد اولیه فقط بخشی از 
مشکلاتی است که در چند سال گذشته فعالان صنعتی را به خود 

مشغول داشته است. 
حال آنکه چالش های دیگری هم چون نا ترازی های انرژی 
و فشار روزافزون مالیات ستانی بر بخش های مولد به ویژه صنایع 
کوچک و متوسط، مضاف بر دیگرموارد، موجب رنجش صنعتگران 

در این دوران  شده است.
Á  گلایه مسئولان صنعت اصفهان ازفشارهای

مالیاتی 
واقعیت آن است افزایش فشارهای مالیاتی در سال های اخیر، 
یکی از مباحث اصلی صنایع و وواکنش های فراوانی را هم به دنبال 
داشته است. صنعتگران معتقدند که افزایش مالیات، بدون توجه به 
وضعیت درآمدها و تولید، نه تنها به بهبود وضعیت اقتصادی کمک 
نمی کند بلکه باعث تشدید مشکلات موجود هم شده است. به ویژه 
در شرایطی که کمبود انرژی و  ناترازی برق و گاز بر روند عملکرد 
صنایع تأثیر منفی گذاشته است بحث مالیات، این واحدهای تولیدی 

را درفشار  بیشتری هم قرار می دهد. 
حوزه،  این  مسئولان  و  فعالان  که  است  اساس  براین 
خواستار حمایت دولت از صنایع کوچک و متوسط هستند. 
این چنین که بار تأمین بودجه دولت بر دوش آن ها نیفتد و 
برای حل این مشکل هم  پیشنهاد اتی مانند شفافیت بیشتر 
در نظام مالیاتی و هدفمند کردن معافیت های مالیاتی را مطرح 
می کنند. ضمن آنکه اصلاح سیاست های مالیاتی، مشخص 
شدن سهم مالیاتی شرکت های بزرگ و کاهش بار مالیاتی 
صنایع کوچک از دیگر پیشنهادات است. دیدگاه عده ای دیگر 
هم ارائه تسهیلات به صنایع  است و براین باورند این چنین 
جبران مالیات های سنگین می شود. اگرچه به نظر نمی رسد 
و  موانع  به علاوه  تسهیلات  این  بازپرداخت  بالای  که سود 
محدودیت های دریافت آن گشاینده مشکلات این فعالان، 
مالیات گیری  کاهش  مانند  سیاست هایی  همچنین  باشد. 
که  بخش ها  دیگر  بر  مالیات  افزایش  و  صنعت  بخش  از 

سودآوری های هنگفتی دارند هم عنوان می شود.
فعالانش،  که  است  استان هایی  از  اصفهان  میان  این  در 
گلایه مندتر، نسبت به جریان مالیات گیری و تأکید برآن دارند در 
شرایط فعلی فشار مالیاتی بیشتری در مقایسه با دیگر استان ها 

مالیاتی  به طوری که سخت گیری های  است.  وارد  اصفهان  بر  
براین بخش به یکی از نگرانی های اصلی آنها، تبدیل شده است. 
استانی با حدود ۹هزار واحد صنعتی 
که مشخص است هر مشکلی، به 
تبعیت از کشور، بیشترین آسیب را بر 

صنعت آن وارد می آورد. 
صنایع  کمیسیون  رئیس  برکتین، 
اتاق اصفهان با اشاره به موج جدید 
تعطیلی واحدها، مشکلات ناترازی 
برق و نحوه پرداخت قبوض و پرداخت مالیات اظهار می کند: به 
نظر می رسد در شرایط فعلی فشار مالیاتی بیشتری در مقایسه 
با دیگر استان   ها به اصفهان وارد می شود. او درباره عدم تطابق 
رشد نرخ مالیات و درآمدها می گوید: زمانی که رقم مالیات ستانی 
رشد می کند؛ اما به دلایل مشکلات اقتصادی و وضعیت آشفته 
فعلی، درآمدها حاصل نمی   شوند و از طرفی، شرکت های بزرگ 
اطلاعات خود را در بورس مشخص کرده   اند، تامین سهم مالیاتی 
استان به صنایع خرد و متوسط تحمیل می شود و لازم است 
سهم مالیاتی شرکت های بزرگ را از صنایع کوچک و متوسط 
جدا کنند. همین طور درمورد افراد فاقد پرونده مالیاتی و کسانی 
که شناسنامه مالیاتی ندارند، لازم است دقت شود تا فشاری به 

شناسنامه   دارها اعمال نشود.
ایران  معدن  و  خانه صنعت  رئیس  آبادی  سهل  همچنین 
درگفتگو با روزنامه اصفهان امروز اظهار می کند: اصفهان، یکی 

از بزرگترین استان ها در زمینه صنایع است که همواره با موانعی 
مانند تحریم، کمبود مواد اولیه، گرانی هزینه های تولید و... دست 
دو  یکی  در  اما  بود  گریبان  به 
مشکل  وجود  با  نیز  گذشته  سال 
ناترازی های انرژی، چالش های آن 

شدت یافته است.
او می افزاید: علاوه برآنکه درهمین 
شرایط، سخت گیری ها و فشارهای 
را  صنعت  فعالان  هم،  مالیاتی 
درتنگنای شدید قرار داده درحالیکه انتظار برآن بود با وجود موانع 
مسیر کار، تخفیفات مالیاتی اعمال شود. او تصریح می کند: هفته ای 
۳ روز، برق صنعت قطع  می شود که به معنای توقف فعالیت 
است اما دریافتی های مالیاتی برسرجای خود باقی که مسئله ای 
قابل تامل محسوب می شود.سهل آبادی توضیح می دهد: درسراسر 
کشور برای هراستانی یک رقم مالیاتی تعیین می شود که مبلغ 
مشخص شده برای استان اصفهان، منطقی نیست تا جایی که این 
استان، دومین پرداخت کننده مالیاتی است و بیشترین فشارآن هم 
بر دوش صنایع است.این مسئول تاکید می کند: با توجه به جمعیت 
و تعداد صنایع، استان اصفهان درمقایسه با دیگر استان ها مالیات 
بیشتری را می پردازد درصورتی که در حوزه های دیگر، فرارهای 
مالیاتی زیادی انجام می گیرد برای جبران، بخش تولید مورد هدف 

قرار گرفته می شود.
رئیس خانه صنعت معدن وتجارت ایران می گوید: گلایه مندی 

فعالان بخش صنعت آن است که چرا ازسویی باید متقبل جبران 
فرارهای مالیاتی بخش های دیگر باشند و ازطرفی هم در این 
شرایط ناترازی وکاهش تولید، باید این میزان از مالیات را پرداخت 
کنند. انتظار برآن بود که سازمان امور مالیاتی همکاری بیشتری با 

بخش صنعت داشته باشد. 
Á پرداخت آسان تر و موجه تر مالیات

واضح است به دلیل حجم بالای صنایع در اصفهان و البته 
یدک کشیدن برخوردار بودن، مالیات بیشتری هم ازسوی فعالان 
این منطقه پرداخته می شود. به طوری که رتبه دوم درآمدهای 
مالیاتی متعلق به اصفهان است و به تبع،  پیامدهای منفی این 

جریان برای تولید هم  شدیدتر است.
چه بسا تأثیرات منفی مالیات بر تولید، گرانی قیمت نهایی 
محصولات را به دنبال داشته و توان خرید مصرف کنندگان را 
کاهش می دهد. همچنین، این وضعیت به کاهش سرمایه گذاری ها 

و پروژه های جدید در صنایع مختلف هم منجر می گردد.
درنهایت، برای حفظ پایداری اقتصادی و رونق صنایع، لازم 
است که دولت سیاست های مالیاتی خود را بازنگری کند و از 
طریق حمایت از تولیدکنندگان، زمینه رشد اقتصادی را فراهم 
آورد.قطعا و حتما  اگر دولت بتواند در اقتصاد کلان ثباتی را ایجاد 
نماید، ریسک های بخش خصوصی و صنایع را کاهش دهد و 
قیمت ها را قابل پیش بینی کند، در چنین فضایی، باوجود تحریم ها و 
مشکلات اشاره شده بخش خصوصی هم  آسان تر وموجه تر، مالیات 

را پرداخت خواهند کرد. 

آیفون ۱6 از راه نرسیده گران 
شد!

آیفون ۱۶ هنوز به صورت شرکتی و با گارانتی معتبر در 
بازار اصفهان عرضه نشده  است ولی گزارش ها از افزایش 
چند مرتبه ای قیمت آن در بازار آزاد خبر می دهد. موبایل 
فروشان مدعی اند قیمت آیفون وابستگی زیادی با نرخ ارز 
در بازار آزاد دارد و به کوچک ترین نوسانات ارزی واکنش 

نشان می دهد.
به گزارش ایراسین، خبر رجیستری آیفون ۱۶ خیلی 
زود در خبرگزاری ها منتشر شد ولی با گذشت چند هفته 
همچنان عرضه نمونه شرکتی آیفون ۱۶ و با گارانتی در 
بازار آغاز نشده است، تنها نمونه غیرشرکتی و بدون گارانتی 
به صورت قطره چکانی در بازار عرضه می شود. با این حال 
قیمت تمام نمونه های آیفون ۱۶ در طول هفته های اخیر 

روز به روز و ساعت به ساعت گران می شود.
گفت وگو با فعالان بازار موبایل اصفهان نشان می دهد 
انجام  لحظه ای  صورت  به  آیفون ۱۶  قیمت  استعلام 
می شود. یکی از موبایل فروشان خیابان فردوسی دراین باره 
به خبرنگار ایراسین گفت: آیفون برخلاف سایر موبایل های 
هوشمند با ارز آزاد وارد کشور می شود و با نوسانات نرخ ارز 

نیز افزایش یا کاهش پیدا می کند.
نرخ ارز در بازار غیررسمی و سامانه های مورد تأیید 
بانک مرکزی در طول روزهای اخیر افزایشی بود و قیمت 
هر دلار در پایان هفته اول دی ماه مرز ۸۰ هزار تومان 
را پشت سر گذاشت. یک فروشگاه تخصصی عرضه 
اپل در خیابان نظر دراین باره گفت: دولت  محصولات 
یارانه ای  ارز  آیفون ۱۶  برای  کرد  اعلام  ابتدا  همان  از 
بازار  ارز  با  این موبایل  اختصاص نمی دهد پس قیمت 
آزاد تنظیم می شود. موجودی انواع مختلف آیفون ۱۶ در 
فروشگاه های سطح شهر بسیار کم است و فروشندگان 
تنها در صورت سفارش مشتری قیمت این موبایل را از 

عمده فروشان شهر یا تهران استعلام قیمت می گیرند.
نیز برای خانواده آیفون ۱۶  از فروشگاه داران  برخی 
دو قیمت اعلام می کنند، یکی از موبایل فروشان خیابان 
پرو  قیمت همین لحظه ۱۶  دراین باره گفت:  احمدآباد 
مکس ۱۰۵ میلیون تومان و هزینه رجیستری ۳۷ میلیون 
تومان که به طور جداگانه دریافت می شود. عمده فروشان 
هیچ لیستی برای قیمت آیفون ۱۶ اعلام نمی کنند زیرا 
قیمت ها با نوسانات نرخ ارز لحظه به لحظه تغییر می کنند 
با این حال قیمت مدل های مختلف آیفون ۱۶ در طول ۲ 
هفته گذشته نزدیک به ۱۰ میلیون تومان افزایش یافته 

است.
بازار آیفون های ۱۴ و ۱۵ نیز در شرایط پیچیده ای 
قرار گرفته اند، زیرا همچنان ساز و کار مشخصی برای 
است.  نشده  تعیین  آیفون ها  از  بسیاری  رجیستری 
آیفون های نسل ۱۴ و ۱۵ اگر ثبت فرودگاهی شده باشند 
قابلیت رجیستری دارند، در غیر این صورت باید تا تعیین 

ساز و کار مشخص در این مورد منتظر باشند.
بررسی ها نشان می دهد عرضه نمونه دست دوم آیفون 
۱۴ و ۱۵ محصولات اپل در بازار افزایش یافته است با این 
حال به دلیل مشخص نبودن شرایط رجیستری کم تقاضا 
هستند. در بازار آیفون ۱۳ نیز عرضه به شدت بالاست. 
را  پرومکس کارنکرده  آیفون ۱۳  قیمت  فروشگاه داران 
بالاتر از ۱۰۰ میلیون تومان اعلام می کنند، آیفون ۱۳ نیز 
با قیمتی بین ۴۰ تا ۵۰ میلیون تومان عرضه می شود با 
این حال کم تقاضا است. افزایش قیمت دلار در هفته های 
گذشته بیشتر بر قیمت خانواده آیفون ۱۶ اثرگذار بود و 

آیفون ۱۶ هنوز از راه نرسیده، طی چند مرحله گران شد.

اعلام هشدار به ۲5 هزار 
مشترک پرمصرف برق 

خانگی اصفهان
مدیرعامل شرکت توزیع برق استان اصفهان با اشاره 
به ارسال هشدار به بیش از ۲۵ هزار مشترک پرمصرف 
خانگی، قطع برق مشترکان پرمصرف و انجام آموزش های 
مستمر، افزود: تلاش شده تا آگاهی عمومی نسبت به 

اهمیت مدیریت مصرف برق افزایش یابد.
محمد مرادی  در گفت وگو با ایسنا، با تشریح اقدامات 
انجام شده برای مدیریت مصرف برق در استان اصفهان، 
اظهار کرد: با توجه به محدودیت های تولید برق در کشور 
ناشی از کمبود سوخت نیروگاه ها، شرکت توزیع برق استان 
اصفهان تمامی ظرفیت های خود را برای حفظ پایداری 
شبکه و جلوگیری از خاموشی های وسیع بسیج کرده است.

او با اشاره به ارسال هشدار به بیش از ۲۵ هزار مشترک 
پرمصرف خانگی، قطع برق مشترکان پرمصرف و انجام 
آموزش های مستمر، افزود: تلاش شده تا آگاهی عمومی 
یابد.  افزایش  برق  مصرف  مدیریت  اهمیت  به  نسبت 
همچنین، با همکاری ادارات، اصناف و صنایع، مصرف برق 
در بخش های مختلف کاهش یافته است. در بخش اداری 
نیز نسبت به محدودسازی مصرف برق، تعدیل روشنایی 

معابر و تعویض لامپ های قدیمی اقدام شده است.
بر  تاکید  با  اصفهان  برق  توزیع  مدیرعامل شرکت 
اهمیت همکاری مشترکان، از تمامی شهروندان درخواست 
کرد تا با رعایت نکات ساده ای مانند کاهش دمای محیط و 
استفاده از لباس گرم در منزل، خاموش کردن وسایل برقی 
غیرضروری، خارج کردن شارژها و وسایل برقی بدون 
استفاده از پریز برق و استفاده از لامپ های کم مصرف، 

در مدیریت مصرف برق مشارکت کنند.
مرادی همچنین از شهروندان خواست تا در صورت 
مشاهده هرگونه مورد مشکوک مصرف از جمله استخراج 
رمز ارز و برق های غیرمجاز، مراتب را از طریق شماره 
تلفن ۳۷۱۲۱ و ۱۵۲۱ به شرکت توزیع برق اطلاع دهند.

او ابراز امیدواری کرد: با همکاری همه جانبه مردم 
و مسئولین، بتوانیم از پیک مصرف برق فصل سرما به 
سلامت عبور کرده و پایداری شبکه برق که از اهمیت 

بالایی برخوردار است را تضمین کنیم.

کدام استان بالاترین تورم را 
تجربه می کند؟

 آذربایجان غربی با ۲۴.۷ درصد بالاترین نرخ تورم ۹ ماهه 
را دارد، در حالی که سیستان و بلوچستان با ۱۷.۸ درصد کمترین 

تورم را تجربه کرده است.
افزایش عمومی و  به معنای  اکوایران، تورم  به گزارش 
مستمر قیمت ها در یک اقتصاد است که باعث کاهش قدرت 
خرید پول و ایجاد نوسانات اقتصادی می شود. به عبارت ساده، 
زمانی که قیمت کالاها و خدمات به طور پیوسته افزایش 
می یابد، ارزش پول کاهش می یابد. این پدیده می تواند ناشی 
از عوامل مختلفی مانند افزایش هزینه تولید، تقاضای زیاد 
برای کالاها و خدمات، یا تغییرات در سیاست های پولی و مالی 
باشد. تورم می تواند تاثیرات مختلفی بر اقتصاد داشته باشد و 
در صورتی که کنترل نشود، ممکن است منجر به بی ثباتی 
نگاه های  تورم  به  اقتصادی  اقتصادی شود.مکاتب مختلف 
متفاوتی دارند. در مکتب کلاسیک، تورم عمدتا نتیجه افزایش 
عرضه پول در اقتصاد است و طبق نظریه کلاسیک، هنگامی 
که پول بیشتری وارد سیستم اقتصادی می شود بدون اینکه 
تولیدات و کالاها افزایش یابد، قیمت ها بالا می روند. در این 
دیدگاه، تورم بیشتر به عنوان یک پدیده پولی شناخته می شود.

در مکتب کینزی، تورم به عنوان نتیجه ی افزایش تقاضا در 
شرایطی که تولیدات قادر به پاسخگویی به این تقاضا نیستند، 
دیده می شود. کینزین ها معتقدند که وقتی مصرف کنندگان و 
دولت ها بیشتر خرج کنند، تقاضا بالا می رود و در نتیجه قیمت ها 
نیز افزایش می یابد. در مکتب پول گرایی، بر خلاف دیدگاه های 
دیگر، تورم عمدتا به دلیل رشد بیش از حد عرضه پول در 
اقتصاد است. پول گرایان بر این باورند که کنترل تورم نیازمند 
محدود کردن رشد نقدینگی است تا از افزایش بی رویه قیمت ها 
جلوگیری شود.در نهایت، تورم یک پدیده پیچیده است که 
بسته به شرایط اقتصادی و سیاست های اتخاذ شده، می تواند 
آثار مختلفی بر اقتصاد و زندگی مردم داشته باشد. جدیدترین 
داده های مرکز آمار نشان می دهد که تورم، هم به صورت ماهانه 
و هم به صورت نقطه ای و سالانه در آذر ۱۴۰۳ نسبت به آبان 
کاهش یافته اما هنوز سطح بالایی دارد. برای مثال، همچنان 
تورم سالانه به زیر ۳۰ درصد نرسیده است. همچنین، وضعیت 
تورم در همه استان ها به یک شکل نبوده است. محاسبات 
اکوایران نشان می دهد که تورم ۹ ماهه امسال، در یک استان 

غربی بالاترین و در یک استان شرقی پایین ترین بوده است.
تورم  نرخ  به  مربوط  آمار  این  ارائه شده،  داده های  طبق 
۹ ماهه در استان های مختلف ایران است. نرخ تورم در این 
گزارش نشان دهنده تفاوت های چشمگیر میان استان ها است 
که می تواند ناشی از عوامل مختلف اقتصادی، اجتماعی و 
حتی جغرافیایی باشد.اگر تورم از ابتدای سال تا انتهای آذر ماه 
محاسبه شود، تورم ۹ ماهه به دست می آید. این شاخص نشان 
می دهد که قیمت یک سبد یکسان از کالا و خدمات مورد 
استفاده خانوار در انتهای آذر ماه چند درصد نسبت به اولین 
روز فروردین ماه تغییر کرده است. این شاخص با استفاده از 
داده های جدید مرکز آمار محاسبه شده و استان های کشور 
از نظر سطح تورم نه ماهه مرتب شده اند. در این فهرست، 
آذربایجان غربی با ۲۴.۷ درصد بالاترین نرخ تورم را به خود 
اختصاص داده است. این استان با توجه به موقعیت جغرافیایی 
و وابستگی به بخش هایی مانند کشاورزی و صنایع کوچک، 
ممکن است تحت تأثیر نوسانات قیمت های جهانی کالاها و 

همچنین مشکلات اقتصادی داخلی قرار گرفته باشد.
در مقابل، سیستان و بلوچستان با ۱۷.۸ درصد کمترین نرخ 
تورم را دارد. این استان با مشکلات خاص خود مانند کمبود 
منابع آبی، وابستگی به کشاورزی و نوسانات اقلیمی مواجه 
است. هرچند که نرخ تورم در این استان نسبت به دیگر نقاط 
کشور پایین تر است، اما همچنان با چالش های اقتصادی و 
معیشتی رو به رو است.تورم در سایر استان ها در بازه ای بین 
۱۸ تا ۲۴ درصد قرار دارد. به طور خاص، استان های لرستان و 
کردستان هرکدام با ۲۳.۹ درصد در رتبه های بعدی قرار دارند، 
در حالی که هرمزگان با ۲۳.۶ درصد و ایلام با ۲۳.۴ درصد 
در کنار دیگر استان های با تورم بالا قرار دارند.این تفاوت ها 
می تواند به دلیل مسائل خاص هر استان از جمله سیاست های 
اقتصادی محلی، میزان وابستگی به صنایع خاص، نرخ بیکاری، 
یا تاثیرات مستقیم نوسانات اقتصادی کشور باشد. برای مثال، 
استان هایی مانند تهران با ۲۲ درصد نرخ تورم، به دلیل مرکزیت 
اقتصادی کشور و جمعیت بالاتر، ممکن است با تقاضای بالاتر 
برای کالاها و خدمات مواجه باشند که باعث افزایش قیمت ها 
می شود. در مقابل، استان هایی با نرخ تورم پایین تر همچون 
سیستان و بلوچستان به دلیل شرایط خاص اقتصادی و کمبود 
تقاضا ممکن است نسبت به نوسانات کمتری در قیمت ها مواجه 

شوند.

صدور 6۰ هزار کارت هوشمند 
برای رانندگان اصفهان 

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان 
گفت: کارت هوشمند برای حدود ۶۰ هزار راننده ناوگان حمل  
و نقل جاده ای در بخش کالا و مسافر در این استان صادر شده 
است.به گزارش مهر، فرزاد دادخواه اظهار کرد: استان اصفهان 
حدود ۵۱ هزار راننده ناوگان حمل و نقل کالا، حدود هشت هزار 
راننده بخش جابه جایی مسافر و ۳۲ پایانه عمومی مسافربری 
دارد.او با بیان اینکه استان اصفهان رتبه نخست حمل بار و 
رتبه دوم جابه جایی مسافر را در کشور دارد، اظهار کرد: حدود ۹ 
میلیون مسافر سالانه به درون و برون استان جابه جا می شوند 
که این تعداد نشان دهنده جایگاه ویژه حمل و نقل اصفهان در 
کشور است.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
اصفهان با بیان اینکه فعالیت در حوزه حمل و نقل دشوارتر 
شده است، تصریح کرد: فعالان این بخش با همتی که دارند، 

توانسته اند این شرایط را پشت سر بگذارند.
بین  تناسبی  اینکه در شرایط فعلی  به  اشاره  با  دادخواه 
افزایش  افزود:  نیست،  نقل  و  حمل  ناوگان  هزینه های 
هزینه هایی مانند قطعات و تعمیرات موجب شده است که 
تعدادی از رانندگان به برخی شهرهای جنوبی مهاجرت کاری 

داشته باشند.
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